様式第１号（第８条第１項関係）
　　年　　月　　日
熊本市長　宛
申請者　　　〒
住所

ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名

電話番号

事前調査申請書

熊本市老朽危険空家等除却促進事業補助金の交付を受けたいので、熊本市老朽危険空家等除却促進事業補助金交付要綱の内容全てを承諾のうえ、同要綱第８条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。また、事前調査にあたり市職員が当該空家等の敷地に立ち入ることを承諾します。

記

１　対象となる空家等の所在地（住居表示）　熊本市　　　区
（地名地番）　熊本市　　　区

２　空家等となった時期　　　　　　　　　　　年　　　月 頃

３　事業期間（予定）　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日　～　　　　　　年　　　月　　　日

４　補助金の交付対象要件確認事項（下記事項を確認のうえ確認欄に☑を記入して下さい。）
□　同一敷地内において居住の実態がない。
[bookmark: _Hlk162949077]□　抵当権が設定されていない。設定されている場合は、全権利者が除却の同意をしている。
□　老朽危険空家等又はその敷地について、売買により所有権が移転している場合にあっては、現在の所有者
が所有権を取得した時から、第9条第1項に定める交付申請までに、1年以上経過している。
　□　この要綱に基づく補助事業について、国、地方公共団体等による他の補助金等の交付を受けていない。
□　公共事業等による補償を受けていない。

５　添付書類（書類を確認のうえ確認欄に☑を記入して下さい。必要がない場合は〼を記入して下さい。）
	書類
	確認欄

	(1) 位置図（空家等の所在する位置が分かるもの）
※職員が現地で建物の調査ができるよう、障害になる樹木枝や雑草を整理しておくこと

	(2)　配置図 （方位、敷地形状、空家等（母屋、離れ、倉庫等の建築物、門・塀、樹木）、入口等の位置を記入。また、除却しない空家等がある場合はその対象を明示し、理由を記載）

	(3)　現況写真（建物及び敷地の状況が分かるものを２方角以上）

	(4)　建物の全部事項証明書（発行されてから３か月以内のもの）、納税通知書又は不動産売買契約書等建物の所有者等であることを推認できる書類の写し（いずれか一つ）
又は上記に代わる誓約書（様式第３号）

	(5)　申請者の運転免許証等、本人確認ができるものの写し

	(6)　申請書等提出を第三者に代理させる場合は、代理提出委任申出書（様式第１５号）

	(7)　その他市長が必要とする書類

６　暴力団の排除に関する誓約兼同意
私は、熊本市暴力団排除条例第２条に定める暴力団、暴力団員及び暴力団密接関係者のいずれにも該当していないこと、及び今後もこれらに該当しないこと、並びにこれに反する事実が判明した場合は本件補助金に係る交付決定の取消し及び返還請求を受けても異議を申し立てないことを誓約します。
また、当該事実の確認のため、補助金申請に係る書類に記載の個人情報に基づき、熊本市が熊本県警察本部へ照会することについて同意します。